
 

AD\1011267LT.doc  PE516.970v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014 

 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas 
 

2013/0110(COD) 

2.12.2013 

NUOMONĖ 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto 

pateikta Teisės reikalų komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies 

keičiamos Tarybos direktyvų 78/660/EB ir 83/349/EEB nuostatos dėl tam tikrų 

didelių bendrovių ir grupių nefinansinės ir įvairovės informacijos atskleidimo 

(COM(2013) 0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD)) 

Nuomonės referentas: Bendt Bendtsen 

 



 

PE516.970v02-00 2/14 AD\1011267LT.doc 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1011267LT.doc 3/14 PE516.970v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

I. Įžanga 
 

Įmonių socialinė atsakomybė per keletą metų tapo sėkmingai taikomu būdu kurti vertę, kuri 

tiek padeda siekti verslo tikslų, tiek teikia naudą visuomenei, nes įmonės daugiau dėmesio 

teikia ilgalaikiams aplinkosaugos ir visuomeniniams iššūkiams. Europa yra pasaulio regionas, 

kuriame dauguma įmonių yra pasirašiusios JT pasaulinį susitarimą, pagal kurį jos teikia 

metines savo įgyvendinamos įmonių socialinės atsakomybės veiklos ataskaitas. 

 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto pranešimą parengusio pranešėjo 

nuomone, nefinansinė informacija, pvz., informacija apie įmonių socialinės atsakomybės 

strategiją, ir toliau turi būti atskleidžiama įmonių iniciatyva. Įgyvendindamos įmonių 

socialinės atsakomybės veiklą ir rengdamos šios veiklos ataskaitas, įmonės didžiausią dėmesį 

skiria jų strategijai svarbiausiems klausimams ir ši įmonių socialinės atsakomybės ir 

atskaitomybės veikla papildo įmonių strategiją, o nėra biurokratinė praktika. Įmonės skiriasi ir 

jos pačios gali geriausiai nuspręsti, kurie klausimai ir kurios iniciatyvos yra svarbiausios jų 

įgyvendinamai įmonių socialinės atsakomybės veiklai. 

 

Nuomonės referentas palankiai vertina Komisijos pasiūlymus kaip būdą skatinti skaidrumą ir 

spręsti susiskaidymo ir skirtingų reikalavimų problemą, su kuria Europos įmonės susiduria 

teikdamos suinteresuotosioms šalims nefinansinės veiklos ataskaitas. 

 

II. Pakeitimų aiškinimas 

 

1) Metodas „laikykis arba paaiškink“ 

 

Nuomonės referentas mano, kad siekiant išspręsti suinteresuotosioms šalims kilusias 

skaidrumo ir susiskaidymo problemas, susijusias su tuo, kokias sistemas įmonės taiko, 

kokiomis temomis jos teikia ataskaitas ir kur suinteresuotosios šalys gali rasti įmonių 

ataskaitas, pakanka to, kad reikalavimas atskleisti metinėje ataskaitoje informaciją apie 

įmonių socialinės atskaitomybės veiklą yra taikomas įmonėms, turinčioms įmonių socialinės 

atskaitomybės strategiją. Be to, taikant labai ilgą politiškai pasirinktų kategorijų sąrašą, 

parengtą siekiant užtikrinti, kad įmonės ir toliau vykdytų socialinės atsakomybės veiklą savo 

iniciatyva, ir paskatinti jas įgyvendinti ją kaip neatsiejamą savo verslo strategijos dalį, 

įmonėms bus užkrauta administracinė našta, o papildomos naudos įmonės (nebūtinai 

veikiančios sektoriuje, kuriame konkreti kategorija yra svarbi) arba suinteresuotosios šalys 

negaus.  

 

2) Paaiškinimas dėl rizikos 

 

Nuomonės referentas siūlo tiksliai apibrėžti pagrindinius rizikos veiksnius, kad įmonės savo 

ataskaitose galėtų sutelkti dėmesį į rizikos veiksnius, susijusius su jų konkrečia veikla, o ne 

apkrautų savo ataskaitų bendro pobūdžio ir neinformatyviu tekstu apie riziką, su kuria 

susiduria bet kuri įmonė, veikianti bet kuriame sektoriuje. 

 

3) Reglamentavimo sistema 



 

PE516.970v02-00 4/14 AD\1011267LT.doc 

LT 

 

Nuomonės referentas siūlo panaikinti „nacionalinę“ sistemą kaip būdą spręsti susiskaidymo 

problemą ir skatinti vadovautis skaidrumo principu rengiant suinteresuotosioms šalims skirtas 

ataskaitas, kad jos būtų aiškios ir palyginamos. Ataskaitos turėtų būti rengiamos ir teikiamos 

pagal nustatytą tarptautinę ir europinę sistemą. 

 

4) Įvairovė 

 

Nuomonės referentas mano, kad turėtų būti aiškiai nustatyta, jog reikalavimas teikti ataskaitas 

apie įvairovės politiką, taikomas biržinėms bendrovėms, MVĮ netaikomas. Be to, nuomonės 

referentas mano, kad žodis „argumentuotai“ turėtų būti išbrauktas, nes pakanka nurodyti, kad 

turi būti „aiškiai“ paaiškinama.  



 

AD\1011267LT.doc 5/14 PE516.970v02-00 

 LT 

PAKEITIMAI 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą 

į savo pranešimą įtraukti šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas1 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

4 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (4a) esama įrodymų, iš kurių matyti, kad 

atskleidžiant nefinansinę informaciją 

gerinama bendrovių socialinė, aplinkos ir 

žmogaus teisių politika ir valdymo 

sistemos ir tokiu būdu mažėja neigiamas 

jų veiklos poveikis. Iš įrodymų taip pat 

matyti, kad įmonės, tinkamai 

analizuojančios ir atskleidžiančios 

nefinansinę informaciją, didina savo 

konkurencingumą, turi mažiau išlaidų, 

joms paprasčiau gauti kapitalo, jos 

pasiekia geresnių rezultatų finansų 

rinkose ir yra stabilesnės; 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) siekiant padidinti visoje Sąjungoje 

atskleidžiamos nefinansinės informacijos 

nuoseklumą ir palyginamumą, reikėtų 

įpareigoti bendroves į metines ataskaitas 

įtraukti nefinansinį pareiškimą su 

informacija bent dėl aplinkos reikalų, 

socialinių ir su personalu susijusių reikalų, 

pagarbos žmogaus teisėms, antikorupcijos 

ir kyšininkavimo klausimų. Tokiame 

pareiškime turėtų būti su tais klausimais 

susijusių politikos krypčių, rezultatų ir 

(6) siekiant padidinti visoje Sąjungoje 

atskleidžiamos nefinansinės informacijos 

nuoseklumą ir palyginamumą, reikėtų 

įpareigoti bendroves į metines ataskaitas 

įtraukti nefinansinį pareiškimą su 

informacija bent dėl aplinkos reikalų, 

socialinių ir su personalu susijusių reikalų, 

pagarbos žmogaus teisėms ir kovos su 

korupcija, kyšininkavimu bei mokestiniu 

sukčiavimu klausimų. Tokiame pareiškime 

turėtų būti su tais klausimais susijusių 

politikos krypčių, rezultatų ir rizikos 



 

PE516.970v02-00 6/14 AD\1011267LT.doc 

LT 

rizikos aprašymas; aprašymas; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) pateikdamos tą informaciją bendrovės 

gali remtis nacionalinėmis sistemomis, 

europinėmis sistemomis, kaip antai 

Aplinkosaugos vadybos ir audito sistema 

(EMAS), ir tarptautinėmis sistemomis, 

kaip antai Jungtinių Tautų pasauliniu 

susitarimu, Verslo ir žmogaus teisių 

pagrindiniais principais, kuriais 

įgyvendinama JT sistema „Apsaugoti, 

gerbti, padėti“, Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

(EBPO) tarptautinio verslo įmonių 

gairėmis, Tarptautinės standartizacijos 

organizacijos (ISO) 26000 standartu, 

Tarptautinės darbo organizacijos trišale 

deklaracija dėl tarptautinio verslo įmonių ir 

socialinės politikos principų ir Visuotine 

ataskaitų teikimo iniciatyva; 

(7) pateikdamos tą informaciją bendrovės 

gali remtis Ekonominio bendradarbiavimo 

ir plėtros organizacijos (EBPO) 

tarptautinio verslo įmonių gairėmis arba 
europinėmis sistemomis, kaip antai 

Aplinkosaugos vadybos ir audito sistema 

(EMAS), ir tarptautinėmis sistemomis, 

kaip antai Jungtinių Tautų pasauliniu 

susitarimu, Verslo ir žmogaus teisių 

pagrindiniais principais, kuriais 

įgyvendinama JT sistema „Apsaugoti, 

gerbti, padėti“, Tarptautinės 

standartizacijos organizacijos (ISO) 26000 

standartu, Tarptautinės darbo organizacijos 

trišale deklaracija dėl tarptautinio verslo 

įmonių ir socialinės politikos principų ir 

Visuotine ataskaitų teikimo iniciatyva. 

Komisija turėtų apsvarstyti galimybę 

taikyti darnųjį Europos standartą;  

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (7c) valstybės narės užtikrina, kad būtų 

tinkamų ir veiksmingų priemonių, 

kuriomis būtų užtikrinta, kad bendrovės 

visapusiškai, tiksliai ir patikimai atskleistų 

nefinansinę informaciją pagal šios 

direktyvos nuostatas; 

 



 

AD\1011267LT.doc 7/14 PE516.970v02-00 

 LT 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) prievolė atskleisti amžiaus, lyties, 

geografinės įvairovės, išsilavinimo ir 

profesinės patirties įvairovės politiką 

administraciniuose, valdymo ir priežiūros 

organuose turėtų būti taikoma tik didelėms 

biržinėms bendrovėms. Todėl ši prievolė 

neturėtų būti taikoma mažosioms ir 

vidutinėms įmonėms, kurios gali būti 

atleistos nuo tam tikrų ataskaitų teikimo 

reikalavimų pagal Direktyvos 78/660/EEB 

27 straipsnį. Atskleidžiama informacija 

apie įvairovės politiką turėtų būti 

bendrovės valdymo pareiškimo, numatyto 

Direktyvos 78/660/EEB 46a straipsnyje, 

dalimi. Bendrovės, kurios tokios įvairovės 

politikos neturi, neturėtų būti įpareigotos ją 

sukurti, tačiau turėtų aiškiai išdėstyti, kodėl 

taip yra; 

(16) prievolė atskleisti amžiaus, lyties, 

geografinės įvairovės, neįgaliųjų ar 

specialių poreikių turinčių asmenų 

integravimo, išsilavinimo ir profesinės 

patirties įvairovės politiką 

administraciniuose, valdymo ir priežiūros 

organuose turėtų būti taikoma tik didelėms 

biržinėms bendrovėms. Todėl ši prievolė 

neturėtų būti taikoma mažosioms ir 

vidutinėms įmonėms, kurios gali būti 

atleistos nuo tam tikrų ataskaitų teikimo 

reikalavimų pagal Direktyvos 78/660/EEB 

27 straipsnį. Atskleidžiama informacija 

apie įvairovės politiką turėtų būti 

bendrovės valdymo pareiškimo, numatyto 

Direktyvos 78/660/EEB 46a straipsnyje, 

dalimi. Bendrovės, kurios tokios įvairovės 

politikos neturi, neturėtų būti įpareigotos ją 

sukurti, tačiau turėtų aiškiai išdėstyti, kodėl 

taip yra; 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies a punkto pirma pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

„1. a) metinėje ataskaitoje pateikiama 

teisinga bendrovės veiklos ir būklės 

pokyčių ir rezultatų apžvalga, kartu 

aprašant pagrindinę riziką ir neaiškumus, 

su kuriais ji susiduria. 

„1. a) metinėje ataskaitoje pateikiama 

teisinga bendrovės veiklos ir būklės 

pokyčių ir rezultatų apžvalga, kartu 

aprašant pagrindinės rizikos ir neaiškumų, 

su kuriais ji susiduria, valdymą. 

 



 

PE516.970v02-00 8/14 AD\1011267LT.doc 

LT 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punkto pirmos pastraipos įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

bendrovių, kurių bendras vidutinis 

darbuotojų skaičius per finansinius metus 

viršija 500 darbuotojų ir kurių balanso 

sudarymo dieną bendra balanso suma 

viršija 20 milijonų eurų arba grynosios 

pajamos viršija 40 milijonų eurų, 

apžvalgoje taip pat yra nefinansinis 

pareiškimas su informacija bent apie 

aplinkos, socialinius ir personalo 

reikalus, pagarbą žmogaus teisėms, 

antikorupcijos ir kyšininkavimo aspektus, 

įskaitant: 

bendrovių, kurių bendras vidutinis 

darbuotojų skaičius per finansinius metus 

viršija 500 darbuotojų, kurių balanso 

sudarymo dieną bendra balanso suma 

viršija 20 milijonų eurų arba grynosios 

pajamos viršija 40 milijonų eurų ir kurios 

yra patvirtinusios politiką, susijusią su 

aplinkos, socialiniais ir personalo 

reikalais, pagarba žmogaus teisėms, 

antikorupcijos, kyšininkavimo ir 

mokestinio sukčiavimo aspektais, 
apžvalgoje taip pat yra nefinansinis 

pareiškimas su informacija, apimančią: 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis  

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 1 dalies b punkto pirmos pastraipos iii papunktis  

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

iii) riziką, susijusią su tais aspektais, ir tai, 

kaip bendrovė tą riziką valdo. 

iii) pagrindinę riziką, susijusią su tais 

aspektais, ir tai, kaip bendrovė tą riziką 

valdo. 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB  

46 straipsnio 1 dalies b punkto antra pastraipa 



 

AD\1011267LT.doc 9/14 PE516.970v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai bendrovė netaiko politikos vieno ar 

kelių tų aspektų atžvilgiu, bendrovė 

pateikia paaiškinimą, kodėl taip yra. 

Išbraukta. 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 punkto b papunktis 

Direktyva 78/660/EEB 

46 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

„4. Kai bendrovė parengia tuos pačius 

finansinius metus apimančią visapusišką 

ataskaitą, kuri remiasi nacionalinėmis, 

europinėmis ar tarptautinėmis sistemomis 

ir apima 1 dalies b punkte numatytą 

informaciją, ji atleidžiama nuo prievolės 

parengti nefinansinį pareiškimą, nurodytą 1 

dalies b punkte, jei tokia ataskaita yra 

metinės ataskaitos dalis.“ 

„4. Kai bendrovė parengia tuos pačius 

finansinius metus apimančią visapusišką 

ataskaitą, kuri remiasi europinėmis ar 

tarptautinėmis sistemomis ir apima 1 dalies 

b punkte numatytą informaciją, ji 

atleidžiama nuo prievolės parengti 

nefinansinį pareiškimą, nurodytą 1 dalies b 

punkte, jei tokia ataskaita yra metinės 

ataskaitos dalis, kuri skelbiama kartu arba 

joje minima.“ 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 2 punkto a papunktis 

Direktyva 78/660/EEB  

46 a straipsnio 1 dalies g punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

„g) bendrovės administraciniam, valdymo 

ir priežiūros organams taikomos įvairovės 

politikos, susijusios su tokiais aspektais, 

kaip amžius, lytis, geografinė įvairovė, 

išsilavinimas ir profesinė patirtis, 

aprašymas, tos įvairovės politikos tikslai, 

jos įgyvendinimo būdai ir rezultatai 

ataskaitiniu laikotarpiu. Jei bendrovė tokios 

politikos neturi, pareiškime aiškiai ir 

argumentuotai paaiškinama, kodėl taip 

„g) bendrovės administraciniam, valdymo 

ir priežiūros organams taikomos įvairovės 

politikos, susijusios su tokiais aspektais, 

kaip amžius, lytis, geografinė įvairovė, 

neįgaliųjų ar specialių poreikių turinčių 

asmenų integravimas, išsilavinimas ir 

profesinė patirtis, aprašymas, tos įvairovės 

politikos tikslai, jos įgyvendinimo būdai ir 

rezultatai ataskaitiniu laikotarpiu. Jei 

bendrovė tokios politikos neturi, 



 

PE516.970v02-00 10/14 AD\1011267LT.doc 

LT 

yra. pareiškime aiškiai paaiškinama, kodėl taip 

yra. 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 2 punkto b papunktis 

Direktyva 78/660/EEB  

46 a straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

„4. 1 dalies g punktas netaikomas 

bendrovėms, apibrėžtoms 27 straipsnyje.“ 

„4. 1 dalies g punktas netaikomas 

bendrovėms, apibrėžtoms 27 straipsnyje, ir 

labai mažoms, mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms, apibrėžtoms Komisijos 

rekomendacijoje 2003/361*. 

 

 __________________ 

 * 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 

rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 

mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 

apibrėžimo (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).“ 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 3 punktas 

Direktyva 78/660/EEB 

53 a straipsnio 1 a ir 1 b pastraipos (naujos) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 Valstybės narės užtikrina, kad būtų 

nustatyti veiksmingi ir tinkami 

mechanizmai siekiant užtikrinti, kad 

bendrovės tinkamai atskleistų nefinansinę 

informaciją pagal šios direktyvos 

nuostatas. 

 Valstybės narės užtikrina, kad būtų 

nustatytos veiksmingos nacionalinės 

procedūros, pagal kurias būtų 

užtikrinamas šioje direktyvoje nustatytų 

įpareigojimų laikymasis, ir kad šiomis 

procedūromis galėtų naudotis visi fiziniai 



 

AD\1011267LT.doc 11/14 PE516.970v02-00 

 LT 

ir juridiniai asmenys, turintys teisėtą 

interesą, jog būtų užtikrintas šios 

direktyvos nuostatų laikymasis. 

Pagrindimas 

Valstybėse narėse turi būti nustatyti konkretūs mechanizmai siekiant užtikrinti, kad direktyva 

būtų tinkamai taikoma ir įgyvendinama. Kadangi padėtis įvairiose šalyse skirtinga, 

valstybėms narėms turi būti suteikiama galimybė lanksčiai užtikrinti šių mechanizmų veikimą. 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 83/349/EEB 

36 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

„1. Konsoliduotoje metinėje ataskaitoje 

pateikiama teisinga konsoliduotų 

bendrovių, kaip visumos, veiklos ir jų 

būklės rezultatų ir pokyčių apžvalga, kartu 

aprašant pagrindinę riziką ir neaiškumus, 

su kuriais jos susiduria. 

„1. Konsoliduotoje metinėje ataskaitoje 

pateikiama teisinga konsoliduotų 

bendrovių, kaip visumos, veiklos ir jų 

būklės rezultatų ir pokyčių apžvalga, kartu 

aprašant pagrindinės rizikos ir neaiškumų, 

su kuriais jos susiduria, valdymą. 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 83/349/EEB 

36 straipsnio 1 dalies trečios pastraipos įžanginė dalis 



 

PE516.970v02-00 12/14 AD\1011267LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Konsoliduojamų įmonių patronuojančiųjų 

įmonių, kurių bendras vidutinis darbuotojų 

skaičius per finansinius metus viršija 500 

darbuotojų ir kurių balanso sudarymo 

dieną bendra balanso suma viršija 20 

milijonų EUR arba grynosios pajamos 

viršija 40 milijonų EUR, apžvalgoje taip 

pat yra nefinansinis pareiškimas su 

informacija bent apie aplinkos, socialinius 

ir personalo reikalus, pagarbą žmogaus 

teisėms, antikorupcijos ir kyšininkavimo 

aspektus, įskaitant: 

Konsoliduojamų įmonių patronuojančiųjų 

įmonių, kurių bendras vidutinis darbuotojų 

skaičius per finansinius metus viršija 500 

darbuotojų, kurių balanso sudarymo dieną 

bendra balanso suma viršija 20 milijonų 

EUR arba grynosios pajamos viršija 40 

milijonų EUR ir kurios yra patvirtinusios 

politiką, susijusią bent su aplinkos, 

socialiniais ir personalo reikalais, 

pagarba žmogaus teisėms, kovos su 

korupcija, kyšininkavimu ir mokestiniu 

sukčiavimu aspektais, apžvalgoje taip pat 

yra nefinansinis pareiškimas su 

informacija, apimančia: 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 83/349/EEB  

36 straipsnio 1 dalies trečios pastraipos iii punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

iii) riziką, susijusią su tais aspektais, ir tai, 

kaip bendrovė tą riziką valdo. 

iii) pagrindinę riziką, susijusią su tais 

aspektais, ir tai, kaip bendrovė tą riziką 

valdo. 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 83/349/EEB  

36 straipsnio 1 dalies ketvirta pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kai konsoliduojamos įmonės kaip visuma 

netaiko politikos vieno ar kelių tų aspektų 

atžvilgiu, bendrovė pateikia paaiškinimą, 

kodėl taip yra. 

Išbraukta. 

 



 

AD\1011267LT.doc 13/14 PE516.970v02-00 

 LT 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto a papunktis 

Direktyva 83/349/EEB  

36 straipsnio 1 dalies penkta pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Teikiant tokią informaciją konsoliduota 

metinė ataskaita gali būti pagrįsta 

nacionalinėmis, ES ar tarptautinėmis 

sistemomis ir, jei taip yra, joje nurodoma, 

kokiomis sistemomis remtasi. 

Teikiant tokią informaciją konsoliduota 

metinė ataskaita gali būti pagrįsta ES ar 

tarptautinėmis sistemomis ir, jei taip yra, 

joje nurodoma, kokiomis sistemomis 

remtasi. 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 punkto b papunktis 

Direktyva 83/349/EEB  

36 straipsnio 4 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

„4. Kai patronuojančioji įmonė parengia 

tuos pačius finansinius metus apimančią 

visapusišką ataskaitą, kuri siejasi su visa 

konsoliduojamų įmonių grupe, remiasi 

nacionalinėmis, europinėmis ar 

tarptautinėmis sistemomis ir apima 1 dalies 

trečioje pastraipoje numatytą informaciją, 

patronuojančioji įmonė atleidžiama nuo 

prievolės parengti nefinansinį pareiškimą, 

nurodytą 1 dalies trečioje pastraipoje, jei 

tokia visapusiška ataskaita yra 

konsoliduotos metinės ataskaitos dalis.“ 

„4. Kai patronuojančioji įmonė parengia 

tuos pačius finansinius metus apimančią 

visapusišką ataskaitą, kuri siejasi su visa 

konsoliduojamų įmonių grupe, remiasi 

europinėmis ar tarptautinėmis sistemomis 

ir apima 1 dalies trečioje pastraipoje 

numatytą informaciją, patronuojančioji 

įmonė atleidžiama nuo prievolės parengti 

nefinansinį pareiškimą, nurodytą 1 dalies 

trečioje pastraipoje, jei tokia visapusiška 

ataskaita yra konsoliduotos metinės 

ataskaitos dalis, kuri skelbiama kartu arba 

joje minima.“ 

 



 

PE516.970v02-00 14/14 AD\1011267LT.doc 

LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Tam tikrų didelių bendrovių ir grupių nefinansinės ir įvairovės 

informacijos atskleidimas 

Nuorodos COM(2013) 0207 – C7-0103/2013 – 2013/0110(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

JURI 

21.5.2013 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ITRE 

21.5.2013 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Bendt Bendtsen 

12.6.2013 

Svarstymas komitete 25.9.2013    

Priėmimo data 28.11.2013    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

34 

15 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Josefa Andrés Barea, Jean-Pierre Audy, Ivo Belet, Jan Březina, Giles 

Chichester, Jürgen Creutzmann, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, 

Vicky Ford, Adam Gierek, Norbert Glante, Fiona Hall, Kent Johansson, 

Romana Jordan, Krišjānis Kariņš, Philippe Lamberts, Bogdan 

Kazimierz Marcinkiewicz, Jaroslav Paška, Vittorio Prodi, Miloslav 

Ransdorf, Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Jens Rohde, Paul 

Rübig, Salvador Sedó i Alabart, Francisco Sosa Wagner, Konrad 

Szymański, Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, Catherine Trautmann, 

Ioannis A. Tsoukalas, Claude Turmes, Marita Ulvskog, Vladimir 

Urutchev, Adina-Ioana Vălean, Alejo Vidal-Quadras 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Rachida Dati, Ioan Enciu, Roger Helmer, Jolanta Emilia Hibner, 

Gunnar Hökmark, Ivailo Kalfin, Seán Kelly, Holger Krahmer, Werner 

Langen, Zofija Mazej Kukovič, Alajos Mészáros, Markus Pieper, 

Vladimír Remek, Silvia-Adriana Ţicău 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Carl Schlyter 

 
 


